

Т И П О В О И      П Р О Е К Т

272-12-73.86

УНИФИЦИРОВАННОЕ ЗДАНИЕ МАГАЗИНА ТОРГОВОЙ ПЛОЩАДЬЮ 1500 КВ.МЕТРОВ С ДВУМЯ  
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМИ ПЛАНИРОВКАМИ ( "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", " СПОРТ И ТУРИЗМ" ).

АЛЬБОМ УП

часть II ( 144 - 181 )

С М Е Т Ы

ВАРИАНТЫ  
НА ТЕМПЕРАТУРУ К ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ № ОС-1-1 НА  
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ.

Унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 кв.м. с двумя технологическими планировками ("ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ").

Сметная стоимость тыс.руб.

Нормативная условно-чистая продукция тыс.руб.

Показатели по смете:

Стоимость на:

1. Расчетную единицу руб.

2. 1 м<sup>2</sup> общей площади здания руб.

3. 1 м<sup>3</sup> объема здания руб.

Составлена в ценах 1984 г.

№	№	№ №	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Един. измер.	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБЛЯХ:			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ:			Нормативная условно-чистая продукция
						ВСЕГО	В том числе		ВСЕГО	В том числе		
							Основная зарплата	Эксплуатация машин В том числе зарплата		Основная зарплата	Эксплуатация машин В том числе зарплата	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

ВАРИАНТЫ НА ТЕМПЕРАТУРУ -40°C

Б. НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ "У"  
ОСНОВНОЙ СМЕТЫ РУБ.

30386,54

Затраты труда ч-час:

2518,46

ИСКЛЮЧАЕТСЯ ИЗ ОСНОВНОЙ  
СМЕТЫ п.п. 4-25, п. 38

23408,01

Затраты труда ч-час:

277,02

Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП ч.П

- 145 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>Д О Б А В Л Я Е Т С Я</u>											
1	Расчет №4 п.1	Панели трехслойные с внешними слоями из керамзитобетона толщиной 180 мм, объемной массой 1200 кг/м <sup>3</sup> и одним слоем из пенопласта объемной массой 40 кг/м <sup>3</sup> , толщиной 170 мм, длиной более 3 м	м <sup>2</sup>	1014,17	26,44			26814,65			
2	---" п.2	То же, длиной до 3 метров	"	88,60	26,13			2315,12			
3	8-30 табл. 8.5-1	Стены наружные из керамичес- кого кирпича при высоте этажа до 4-х метров	м <sup>3</sup>	82,34	34,20			2816,03			
4	7-446 табл. 7.38-10- -1.8	Укладка перемычек массой до 0,3 тн	шт	6,00	0,27			1,62			
5	ССЦ том 1 п.2-4	Раствор цементный тяжелый кладочный М-100, не учтенный в расценке № 7-446	м <sup>3</sup>	0,02	24,40			0,49			
6	ССЦ том 3 п.870	Стоимость перемычек марки 1 ПР 3-24.12.14	шт	1,00	3,12			3,12			
7	---" п.868	То же, марки 1 ПР 3-19.12.14	шт	4,00	2,23			8,92			
8	---" п.865	То же, марки 1 ПР 1-12.12.6	шт	1,00	0,85			0,85			
ИТОГО ДОБАВЛЯЕТСЯ РУБ:								31960,80*			
Затраты труда ч-час:								334,26			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ С УЧЕТОМ ДОБАВЛЯЕТСЯ И ИСКЛЮЧАЕТСЯ РУБ:								38939,33			
Затраты труда ч-час:								2575,70			

Т.П. 272-12-73.86 СМ. АЛ.УП ч.П

- 146 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>УШ. К Р О В Л Я</u>											
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ УШ											
ОСНОВНОЙ СМЕТЫ			РУБ.					13771,80			
Затраты труда ч-час:								3423,61			
<u>ИСКЛЮЧАЕТСЯ ИЗ ОСНОВНОЙ СМЕТЫ</u>											
1	12-286 табл. 12.9-3	Утепление покрытия плитами из ячеистого бетона толщ. 140 мм Цена: 17,30x1,40	100м <sup>2</sup>	19,12	24,22			463,09			
	ССЦ том 1 п.3-147	Плиты из ячеистого бетона М-400	м <sup>3</sup>	275,70	16,00			4411,20			
ИТОГО ИСКЛЮЧАЕТСЯ РУБ:								4874,29*			
Затраты труда ч-час:								762,88			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ УШ С УЧЕТОМ ИСКЛЮЧЕНИЯ			РУБ.					8897,51			
Затраты труда ч-час:								2660,73			
<u>Д О Б А В Л Я Е Т С Я</u>											
<u>УТЕПЛЕНИЕ КРОВЛИ ПРИ Т -20°С.</u>											
1	12-286 табл. 12.9-4	Утепление покрытия плитами из ячеистого бетона М-100мм	100м <sup>2</sup>	19,12	17,30			330,78			
2	ССЦ том1 п.3-147	Плиты из ячеистого бетона М-400	м <sup>3</sup>	196,94	16,00			3151,04			
ИТОГО ДОБАВЛЯЕТСЯ РУБ:								3481,82*			
Затраты труда ч-час:								544,92			

ТП 272-12-73.86

СМ АД.УП 4.2

-147-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГО по разделу УШ с учетом добавления при T -20°									12379,33
		Затраты труда ч-час:									3205,65
		<u>УТЕПЛЕНИЕ КРОВЛИ ПРИ T -40°С.</u>									
1	12-286 табл. 12.9-4	Утепление покрытия плитами из ячеистого бетона М-400,толщина 180 мм Цена: 17,30x1,80	100 м <sup>2</sup>	19,12	31,14						595,40
2	С С Ц том 1 п.3-147	Плиты из ячеистого бетона М-400	м <sup>3</sup>	351,04	16,00						5616,64
		ИТОГО добавляется РУБ:									6212,04*
		Затраты труда ч-час:									980,86
		ИТОГО по разделу УШ с учетом добавления при T -40°С.									15109,55
		Затраты труда ч-час:									3641,59

Гл.архитектор проекта  
Нач-к отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

*О. Барышева*  
*И. Бехов*  
*Л. Кудинова*  
*С. Манько*

О. Барышева  
И. Бехов  
Л. Кудинова  
С. Манько

Т.П. 272-12-73.86

СМ. АД.УП ч. II

- 148 -

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-5

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup>  
с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"

На устройство центрального отопления при t<sup>0</sup>-20°

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал.

Составлена в ценах 1984 г.

Сметная стоимость	4,03	тыс.руб.
Нормативная условно- чистая продукция		тыс.руб.
Показатели по смете:		
Стоимость на:		
Расчетную единицу	2,68	руб.
1 м <sup>2</sup> общей площади здания	1,14	руб.
1 м <sup>3</sup> объема здания	0,27	руб.

№	№	№	№	№	№	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ.			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ.			Нормативная условно-чистая продукция
						Всего	В том числе		Всего	В том числе		
п	п	преискурантов, УСН, расценок ценников и др.	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во		Основная зарплата	Эксплуатация машин		Основная Зарплата	Эксплуатация машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1												
ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ												
СМЕТЫ ОВ-1-1 НА СУММУ РУБ												
Затраты труда ч-час: 743,45												
П. ДОБАВИТЬ К ОСНОВНОЙ СМЕТЕ ОВ-1-1												
1	16-37	табл.	16.7-1	ССЦ ч.1	п.15, 3	Прокладка стальных водогазопроводных труб диам. 25 мм	м	30,00	1,01		30,30	
Итого руб:									30,30°			
Пуск и регулировка 2,00%												
(при привязке проекта)												



ТП 272-12-73.86

СМ АЛ  $\bar{V}$  ч. II

- 150 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы				13,30%			44,63			
	ИТОГО РУБ:							380,20°			
	Плановые накопления				8,00%			30,42			
	ИТОГО ПО III РАЗДЕЛУ РУБ:							410,62*			
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:							4027,37°			
	Затраты труда ч-час:	728,78									

Руководитель группы

ЧКК/С - Киселева

Нач.отдела смет и ПОС

ММ - Бехов

Составила

Давы

Давыденко

Проверила

Васильева

Васильева

Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП в.И

- 151 -

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-6

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup>  
с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"

На устройство центрального отопления для варианта при t<sub>о</sub>-40°

Сметная стоимость 4,10 тыс.руб.

Нормативная условно-чистая продукция тыс.руб.

Показатели по смете:

Стоимость на:

Расчетную единицу 2,73 руб.

1 м<sup>2</sup> общей площади здания 1,16 руб.

1 м<sup>3</sup> объема здания 0,27 руб.

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал.

Составлена в ценах 1984 г.

№	№	№ № преиску- рантов, УСН, расценок ценников и др.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Ед. изм.	Кол-во	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ.			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ.			Норматив ная условно- чистая продукция
						ВСЕГО	Основная зарплата	Эксплуатация машин	ВСЕГО	Основная зарплата	Эксплуатация машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			1	ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ СМЕТА ОВ-1-1 НА СУММУ РУБ Затраты труда ч-час: 743,45			4400,91					
			II. ИСКЛЮЧИТЬ ИЗ ОСНОВНОЙ СМЕТА ОВ-1-1									
1	18-109 табл. 18.5-1	Установка радиаторов типа M140AO	ЭКМ	23,85	7,66	182,69						
2	18-120 табл. 18.5-2	Установка конвекторов типа "РИТМ"	ЭКМ	7,20	0,26	1,87						
ИТОГО ПО ЕРЕР РУБ:								184,56*				

ТП 272-12-73.86

СМ.АЛ. VII ч. II

- 152 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕ УЧТЕННЫХ БРЕР</u>											
3	24-07 п.09-03	Конвекторы типа "РИТМ" Цена: 7,95x1,098	экм	7,20	8,73			62,86			
ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ РУБ:								62,86°			
ИТОГО РУБ:								247,42°			
Пуск и регулировка 2,00% (при привязке проекта)											
Накладные расходы					13,30%			32,91			
ИТОГО РУБ:								280,33°			
Плановые накопления					8,00%			22,43			
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ РУБ:								302,76*			
ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:								4098,15°			

Затраты труда ч-час: 729,98

Руководитель группы  
Нач.отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

*И.Киселева* - Киселева  
*Б.Бехов* - Бехов  
*Давыденко* - Давыденко  
*Васильева* - Васильева

Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП ч.2

-153-

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-7

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup>  
с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"

На устройство вентиляции при t<sup>0</sup>-40°

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал

Составлена в ценах 1984 г.

Сметная стоимость 11,96 тыс.руб.

Нормативная условно-  
чистая продукция тыс.руб.

Показатели по смете:

Стоимость на:

1. Расчетную единицу 7,97 руб.

2. 1 м<sup>2</sup> общей площади  
здания 3,46 руб.

3. 1 м<sup>3</sup> объема здания 0,79 руб.

№	№	№ №	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Ед. изм.	Кол-во	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ			Норматив- ная условно- чистая продукция
						ВСЕГО	В том числе		ВСЕГО	В том числе		
							Основная зарплата	Эксплуатация машин В том числе зарплата		Основная зарплата	Эксплуатация машин В том числе зарплата	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1. ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ												
СМЕТЫ ОВ-1-2 НА СУММУ						РУБ			12023,72			
Затраты труда ч-час: 1353,09												
II. ДОБАВИТЬ К ОСНОВНОЙ СМЕТЕ ОВ-1-2												
1	20-760 табл. 20.25-1		Установка калориферов весом до 0,125 тн	шт	4,00	6,09		24,36				
ИТОГО ПО ЕРЕР РУБ:									24,36*			
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕ УЧТЕННЫХ ЕРЕР												
2	ССЦ ч.III п.734		Калорифер КВБА-6П	шт	1,00	52,90		52,90				



Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП №11

-155-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы				13,30%			46,23			
	ИТОГО РУБ:							393,79 <sup>0</sup>			
	Плановые накопления				8,00%			31,50			
	ИТОГО ПО III РАЗДЕЛУ РУБ:							425,29*			
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:							11955,43*			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА Ч-ЧАС:	1348,85									

Руководитель группы

*И.Киселева* Киселева

Нач.отдела смет и ПОС

*В.Бехов* Бехов

Составила

*Давыденко* Давыденко

Проверила

*В.Васильева* Васильева

Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП ч. II

- 156 -

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-8

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup>  
с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"  
На устройство вентиляции при t<sup>о</sup>-40<sup>о</sup>

Сметная стоимость 12,11 тыс.руб.

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал

Нормативная условно-  
чистая продукция тыс.руб.

Составлена в ценах 1984 г.

Показатели по смете:  
Стоимость на:

1. Расчетную единицу 8,07 руб.

2. 1 м<sup>2</sup> общей площади  
здания 3,50 руб.3. 1 м<sup>3</sup> объема здания 0,80 руб.

№	№	№	№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРА	Ед. изм.	Кол-во	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ.			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ.			Норматив- ная условно- чистая продукция
							ВСЕГО	Основная зарплата	Эксплуатация машин	ВСЕГО	Основная зарплата	Эксплуатация машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		

1. ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬСМЕТА ОВ-1-2 НА СУММУ РУБ

12023,72

Затраты труда ч-час: 1353,09

II. ДОБАВИТЬ К ОСНОВНОЙ СМЕТЕ ОВ-1-2

1	20-761 табл. 20.25-2	Калориферы пластинчатые весом до 0,25 тн	шт	4,00	7,59			30,36			
---	----------------------------	---	----	------	------	--	--	-------	--	--	--

ИТОГО ПО ЕРЕР РУБ:

30,36\*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<u>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕ УЧТЕННЫХ ЕРЕР</u>											
2	ССЦ ч.Ш п.738	Калориферы КВБА-10П	шт	4,00	96,50			386,00			
								<u>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ РУБ:</u>		386,00°	
								<u>ИТОГО РУБ:</u>		416,36°	
								Пуск и регулировка 5,00% (при привязке проекта)			
								Накладные расходы		13,30%	
								<u>ИТОГО РУБ:</u>		55,38	
								Плановые накопления		8,00%	
								<u>ИТОГО ПО П РАЗДЕЛУ РУБ:</u>		471,74°	
										37,74	
								<u>ИТОГО ПО П РАЗДЕЛУ РУБ:</u>		509,48*	
<u>III. ИСКЛЮЧИТЬ ИЗ ОСНОВНОИС СМЕТЫ ОВ-1-2</u>											
3	20-761 табл. 20.25-2	Установка калориферов пластинчатых весом до 0,25 тн	шт	4,00	7,59			30,36			
								<u>ИТОГО ПО ЕРЕР РУБ:</u>		30,36*	
<u>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕ УЧТЕННЫХ ЕРЕР</u>											
4	ССЦ ч.Ш п.737	Калориферы КВБА-9П	шт	4,00	79,30			317,20			
								<u>ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ РУБ:</u>		317,20°	
								<u>ИТОГО РУБ:</u>		347,56°	
								Пуск и регулировка 5,00% (при привязке проекта)			
								Накладные расходы		13,30%	
								<u>ИТОГО РУБ:</u>		46,23	
								Плановые накопления		8,00%	
								<u>ИТОГО ПО III РАЗДЕЛУ РУБ:</u>		393,79°	
										31,50	
								<u>ИТОГО ПО III РАЗДЕЛУ РУБ:</u>		425,29*	
								<u>ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:</u>		12107,91*	
								<u>ЗАТРАТЫ ТРУДА Ч-ЧАС:</u>		1353,09	

Руководитель группы  
Нач.отдела смет и ПОС

*Икус -*  
*Икус*

Киселева  
Бехов

Составила  
Проверила

*Dalov.*  
*Baevs*

Давыденко  
Васильева

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-9

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup> с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"

На устройство теплоснабжения калориферов при t<sup>0</sup>40°

Сметная стоимость 0,93 тыс.руб.

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал.

Нормативная условно-чистая продукция тыс.руб.

Показатели по смете:

Стоимость на:

Составлена в ценах 1984 г.

Расчетную единицу 0,62 руб.

1 м<sup>2</sup> общей площади здания 0,26 руб.

1 м<sup>3</sup> объема здания 0,06 руб.

№	№	№ № преискурантов, УСН, расценок ценников и др.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Ед. изм.	Кол-во	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ.			ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ.			Нормативная условно-чистая продукция
						ВСЕГО	В том числе		ВСЕГО	В том числе		
							Основная зарплата	Эксплуатация машин		Основная зарплата	Эксплуатация машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

I ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

СМЕТА ОВ-1-3 НА СУММУ РУБ

841,80

Затраты труда ч-час: 261,36

II. ДОБАВИТЬ К ОСНОВНОЙ СМЕТЕ ОВ1-3

1	16-38 табл. 16.7-1 ССЦ ч.1 п.16, 4	Прокладка стальных водопроводных труб диам. 32 мм Цена: 1,14-0,54+0,51	м	20,00	1,11			22,20			
2	16-87 табл. 16.8-2	Прокладка электросварных труб диам. 76x3 мм	м	80,00	2,21			176,80			



Т.П. 272-12-73.86

СМ. АЛ.УП 4.2

-160-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	16.7-2 ССЦ ч.1 п.18, 6	Цена: 1,61-0,86+0,78									
			м	40,00	1,53			61,20			
		ИТОГО ПО ЕРЕР РУБ:						131,00*			
		<u>СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ, НЕ УЧТЕННЫХ ЕРЕР</u>									
8	ССЦ ч.Ш п.99	Вентиль запорный муфтовый 15кч18П1 diam. 25 мм	шт	2,00	1,59			3,18			
		ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ РУБ:						3,18°			
		ИТОГО РУБ:						134,18°			
		Пуск и регулировка 2,00% (при привязке проекта)									
		Накладные расходы			13,30%			17,85			
		ИТОГО РУБ:						152,03°			
		Плановые накопления			8,00%			12,16			
		ИТОГО ПО Ш РАЗДЕЛУ РУБ:						164,19*			
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:						928,82*			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА Ч-ЧАС: 291,76									

Руководитель группы  
Нач.отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

*Киселева*  
*Бехов*  
*Давыденко*  
*Васильева*

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ОВ-1-10

к типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 м<sup>2</sup>  
с двумя технологическими планировками "ТОВАРЫ ДЛЯ ДОМА", "СПОРТ И ТУРИЗМ"

На устройство узла управления при Т<sup>0</sup> - 40°

Сметная стоимость 0,55 тыс.руб.

Нормативная условно-чистая продукция тыс.руб.

Основание: РД ОВСО лист 1 + 11 Ал.

Составлена в ценах 1984 г.

Показатели по смете:

Стоимость на:

1. Расчетную единицу 0,37 руб.

2. 1 м<sup>2</sup> общей площади здания 0,16 руб.

3. 1 м<sup>3</sup> объема здания 0,04 руб.

№ пп	№ № № №	преискурантов, расценок ценников и др.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Ед. изм.	Кол-во	ВСЕГО	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБ.		ВСЕГО	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБ.		Нормативная условно-чистая продукция
							Основная зарплата	Эксплуатация машин		Основная зарплата	Эксплуатация машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

1. ОСНОВНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

СМЕТЫ ОВ-1-4 НА СУММУ РУБ.

533,53

Затраты труда ч-час: 68,83

II. ДОБАВИТЬ К ОСНОВНОЙ СМЕТЕ ОВ-1-4

1 16-118  
табл.  
16.12-2

Установка задвижек марки  
30ч6бр диам. 80 мм

шт 2,00 24,80

49,60

ИТОГО РУБ:

49,60

Пуск и регулировка 2,00%  
(при привязке проекта)

Т.П. 272 - 12 - 73.86

СМ. АЛ.УП ч. 2

- 162 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы			13,30%			6,60			
		ИТОГО РУБ:						56,20 <sup>о</sup>			
		Плановые накопления			8,00%			4,50			
		ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ РУБ:						60,70*			
		<u>III. ИСКЛЮЧИТЬ ИЗ ОСНОВНОМ СМЕТЫ ОВ-1-4</u>									
2	16-117 табл. 16.12-1	Установка задвижки марки 30ч6бр диам. 50 мм	шт	2,00	17,40			34,80			
		с						34,80 <sup>о</sup>			
		ИТОГО РУБ:						34,80 <sup>о</sup>			
		Пуск и регулировка 2,00% (при привязке проекта)									
		Накладные расходы			13,30%			4,63			
		ИТОГО РУБ:						39,43 <sup>о</sup>			
		Плановые накопления			8,00%			3,15			
		ИТОГО ПО III РАЗДЕЛУ РУБ:						42,58*			
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ РУБ:						551,65*			
		ЗАТРАТЫ ТРУДА Ч-ЧАС: 71,15									

Руководитель группы  
Нач.отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

Искр - Киселева  
Давыд - Бехов  
Давыд - Давыденко  
Васильева

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1-1 В

На строительство унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 кв.метров " Т О В А Р Ы Д Л Я Д О М А " .

Сметная стоимость 512,08 тыс.руб.

Нормативная условно-чистая продукция

ПОКАЗАТЕЛИ ПО СМЕТЕ:

Стоимость на :

- 1. Расчетную единицу 301,22 руб.
- 2. 1м2 общей площади здания 105,66 руб.
- 3. 1 м<sup>3</sup> объема здания 25,05 руб.

Составлена в ценах 1984 года.

Основание:

№ п/п	№ смет.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ.	С М Е Т Н А Я С Т О И М О С Т Ь . Т Ы С . Р У Б .					Технико-экономические показатели					
			Строительных работ	Монтажных работ	Оборудования, приспособления, мебели и инвентаря.	Прочих затрат	ВСЕГО:	в том числе:	Нормативной условно-чистой продукции.	Наимен. един. измен.	Кол-во един. измен.	Стоим-ть един. измен.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Сводка затрат	Общестроительные работы	329,17				329,17				м <sup>3</sup>	15131,2	21,75
2	---	Компенсация за алюминиевые конструкции	-	-	-	18,75	18,75				"	"	1,24
3	ОВ-1-1	Центральное отопление	4,40				4,40				"	"	0,29
4	ОВ-1-2	Вентиляция	12,02				12,02				"	"	0,79
5	ОВ-1-3	Теплоснабжение калориферов	0,84				0,84				"	"	0,06
6	ОВ-1-4	Узел управления	0,53				0,53				"	"	0,04

ТП 272-12-73.86 СМ АЛ.УП в.И

- 164 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	БК-1-1	Хозяйственно-питьевой и противопожарный водопровод	2,97				2,97				м <sup>3</sup>	15131,2	0,20
8	БК-1-2	Горячее водоснабжение	0,45				0,45				"	"	0,03
9	БК-1-3	Канализация внутренняя	1,40				1,40				"	"	0,09
10	БК-1-4	Внутренний водосток	0,34				0,34				"	"	0,02
11	ЭО-1-1	Силовое электрооборудование	-	2,22	1,26	-	3,48				"	"	0,23
12	ЭО-1-2	Электроосвещение	-	18,37	0,03		18,40				"	"	1,22
13	СТ-1-1	Слаботочные устройства	-	1,67	2,32		3,99				"	"	0,26
14	СТ-1-2	Охранно-пожарная сигнализация	-	2,55	1,56		4,11				"	"	0,27
15	АВ-1-1	Автоматизация инженерного оборудования	-	0,81	2,52		3,33				"	"	0,22
16	ТО-1-1	Технологическое оборудование		0,17	84,69		84,86				"	"	5,61
17	ТО-1-2	Подъемно-транспортное оборудование	-	1,07	21,97		23,04				"	"	1,52
ИТОГО ПО ОБ/СМЕТЕ:			352,12	26,86	114,35	18,75	512,08				м <sup>3</sup>	15131,2	25,06

Гл. архитектор проекта  
Нач-к отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

*О. Барушева*  
*И. Бехов*  
*Л. Кудинова*  
*С. Манько*

О. Барушева  
И. Бехов  
Л. Кудинова  
С. Манько

ТП 272-12-73.86

СМ АД.УП ч.II

-165-

## ВАРИАНТ

## ТРАНСФОРМАЦИИ ПОМЕЩЕНИИ К ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ № ОС-1-1

Унифицированное здание магазина торговой площадью 1500 кв.метров с двумя технологическими планировками ("Товары для дома", "Спорт и туризм").

Составлена в ценах 1984 года.

№ № п п	№ № преиску- рантов, У С Н, расценок, ценников и д р.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ.	Един. измер.	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ. Р У Б.			О Б Щ А Я СТОИМОСТЬ . Р У Б.			Норма- тивная условно- чистая продукция
					ВСЕГО	В том числе		ВСЕГО	В том числе		
						Основная зарплата	эксплуатац. м а ш и н В т.ч. зарплата		Основная зарплата	эксплуатац. м а ш и н В т.ч. зарплата	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1X. ПЕРЕГОРОДКИ.

ИТОГО по разделу "Перегородки"  
основной сметы

руб.

15080,48

Затраты труда ч-час:

4786,97

ИСКЛЮЧАЕТСЯ :

1 8-45  
табл.  
8.5-9  
Перегородки неармированные  
толщиной в 1/2 кирпича при  
высоте этажа до 4 метров, из  
керамического кирпича.

100  
м2

1,22 472,00

575,84

ИТОГО исключается РУБ:

575,84

Затраты труда ч-час:

140,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГО по разделу IX с учетом исключения	руб.					14504,64			
		Затраты труда ч-час:						4646,67			
		<u>Х I. Д В Е Р И.</u>									
		ИТОГО по разделу XI основ- ной сметы	руб.					3815,34			
		Затраты труда ч-час:						197,38			
		<u>ИСКЛЮЧАЕТСЯ :</u>									
10-											
1	108 табл. 10.20-4	Установка внутренних дверных блоков в перегородка площадью более 3 м <sup>2</sup>	м <sup>2</sup>	3,95	1,58			6,24			
2	ССРСЦ ч. II п. 266	Стоимость дверных блоков мар- ки ДИ 2.08	"	3,95	28,60			112,97			
3	ССРСЦ ч. 1 п. 449	Скобяные изделия для двухствор- ных дверей входных в помещения	к-т	1,00	3,23			3,23			
		ИТОГО исключается РУБ:						122,28*			
		Затраты труда ч-час:						3,99			
		ИТОГО по разделу XI основ- ной сметы	руб:					3937,78			
		Затраты труда ч-час:						193,38			
		<u>Х П. П О Л Ы .</u>									
		ИТОГО по разделу XII "Полю" основной сметы руб:						16456,39			
		Затраты труда ч-час:						4848,94			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		<u>ДОБАВЛЯЕТСЯ:</u>										
1	11-132-2 табл. 11.20-1	Верхнее покрытие полов из мо- заичных плит толщ. 20 мм Цена: 425,00 + (5,83 - 3,12) x 101	100 м2	2,12	425,00			901,00				
		ИТОГО добавляется РУБ:							901,01			
		Затраты труда ч-час:							165,15			
		<u>ИСКЛЮЧАЕТСЯ:</u>										
2	11-67 табл. 11.11-1 11-68 табл. 11.11-2	Покртия бетонные толщиной 20 мм Цена: 123,00 - 15,80 x 2	100 м2	2,12	91,40			193,77				
		ИТОГО исключается РУБ:							193,77			
		Затраты труда ч-час:							80,73			
		ВСЕГО по разделу XII "б" с учетом добавления и исключения руб:							17163,62			
		Затраты труда ч-час:							4933,36			
	XV. а) <u>ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ.</u>											
		По подразделу "а" основной сметы							3670,67			
		Затраты труда ч-час:							2892,97			
		<u>ИСКЛЮЧАЕТСЯ:</u>										
1	15-256 табл. 15.55-1	Улучшенная штукатурка перегородок	100 м2	2,44	110,00			268,40				
		ИТОГО исключается РУБ:							268,40			
		Затраты труда ч-час:							180,56			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГО по "а" с учетом исключения РУБ:						3402,27			
		Затраты труда ч-час:						2712,41			
		<u>б) МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ.</u>									
		По подразделу "в" основном с м е т ы	руб.					7072,94			
		Затраты труда ч-час:						2920,93			
		<u>ИСКЛЮЧАЕТСЯ:</u>									
1	15-660 табл. 15-1683	Внутренняя водоземлюсионная окраска стен по штукатурке	100 м2	2,44	76,30			186,17			
		ИТОГО исключается РУБ:						186,71			
		ИТОГО по "в" с учетом добавления и исключения РУБ:						6886,77			
		Затраты труда ч-час:						2820,89			

С В О Д К А

ОБЪЕМОМ И СТОИМОСТИ РАБОТ К ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ № ОС-1-1  
( ВАРИАНТ ТРАНСФОРМАЦИИ ПОМЕЩЕНИЯ ).

№ № п п	НАИМЕНОВАНИЕ КОНСТРУКТИВНОГО ЭЛЕМЕНТА И ВИДОВ РАБОТ ПО РАЗДЕЛАМ СМЕТЫ.	Ед. изм.	К-во един. измер.	С М Е Т Н А Я   С Т О И М О С Т Ь . Р У Б .			Плано-вне накопления 8% от стоимости по гр. 5,7	ВСЕГО по графам 5,7,8	В том числе Основная плата	числе экспл. машин в т.ч. за р-плата	Нормативная условно - чистая продукция		ВСЕГО по данным граф 10,11, 12,13	Удельный вес стоимости конструктивного элемента или вида работ в % к общей стоимости работ по смете Стоимость един.измер. в рублях:
				Прямые затраты	Накладные расходы %	Сумма					В накл. расхо-дах % от стоимости по гр. 10.11 о/с м/к	В пла-новых накоплениях 44 % от ст-ти по гр. 10.11		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<u>А. ПОДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ.</u>														
<u>Работы нулевого цикла.</u>														
1	Земляные работы	м <sup>3</sup>	3680	2398	16,5	396	223	3017						0,91/0,82
2	Фундаменты и стены до отм ± 0,00	м <sup>3</sup>	289,9	16892	"	2787	1574	21253						6,46/73,31
3	Разные работы	м <sup>3</sup> здан.	15131,2	5547	"	915	517	6979						2,12/0,46
ИТОГО ПО "А" :		м <sup>3</sup> здан.	15131,2	24837		4098	2314	31249						9,49/2,06
<u>Б. НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ.</u>														
4.	К а р к а с	м <sup>3</sup>	275,9	37019	16,5	6108	3450	46577						14,15/168,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5	Стены наружные	м2	1264,8	30387	16,5	5014	2832	38233						11,62/30,23
6	Стены внутренние	"	230	2987	"	493	278	3758						1,14/15,66
7	Перекрытие и покрытие	"	4014	39894	"	6583	3718	50195						15,25/12,50
8	К р о в л я	"	1912	13772	"	2272	1284	17328						5,26/9,06
9	Перегородки	"	1751	14505	"	2393	1352	18250						5,54/10,42
10	В и т р а ж и :	м <sup>2</sup>	584											
	а) общестроит. работы			7810	"	1289	728	9827						2,99/16,83
	б) металлоконструкции			29917	8,6	2573	2599	35089						10,66/60,08
	в) компенсация			(18749)										
11	Д в е р и	м2	160,95	3938	16,5	650	367	4955						1,51/30,79
12	П о л ы :													
	а) основание под полы	м2	3795	11863	"	1957	1106	14926						4,53/3,93
	б) верхнее покрытие	м2	3795	17164	"	2832	1600	21596						6,56/5,69
13	Лестницы:	м <sup>2</sup>	75											
	а) общестроит. работы	гор. пр.		3378	"	557	315	4250						1,29/56,67
	б) металлоконструкции			219	8,6	19	19	257						0,08/3,43
14	Наружная отделка	м2	373	985	16,5	163	92	1240						0,38/3,32
15	Внутренние отделоч- ные работы :													
	а) штукатурные работы	м2	5673	3402	16,5	561	317	4280						1,30/0,75

ТП 272-12-73.86

СМ АЛ.УП 4.2

- 171 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
б) Облицовка		м2	253	1346	16,5	222	125	1693						0,51/6,69
в) малярные работы		м2	9722	6887	"	1136	642	8665						2,63/0,89
16. Разные работы:		м <sup>3</sup>	15131,2											
а) общестроит. работы		-		12810	16,5	2114	1194	16118						4,90/1,07
б) металлоконструкции		-		581	8,60	50	50	681						0,21/0,05
ИТОГО по "Б":		м <sup>3</sup>	15131,2	238864		36986	22068	297218						90,51/19,69
ВСЕГО ПО ЗДАНИЮ:		м <sup>3</sup>	15131,2	263701		41084	24382	329167						100%/21,75
Кроме того, компенсация				(18749)										

Гл. архитектор проекта  
Нач-к отдела смет и ПОС  
Составила  
Проверила

*О. Барышева*  
*И. Бехов*  
*Л. Кудинова*  
*С. Манько*

О. Барышева  
И. Бехов  
Л. Кудинова  
С. Манько

## ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА № 1-2 В

На строительство унифицированного здания магазина торговой площадью  
1500 кв.метров " С П О Р Т И Т У Р И З М " .

Сметная стоимость 479,88 тыс.руб.

Нормативная условно-  
чистая продукция

ПОКАЗАТЕЛИ ПО СМЕТЕ:

Стоимость на :

1. Расчетную единицу 319,92 руб.

2. 1 м<sup>2</sup> общей площади  
здания 105,74 руб.3. 1 м<sup>3</sup> объема здания 25,07 руб.

Составлена в ценах 1984 года.

№ п/п	№ смет.	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ.	С М Е Т Н А Я    С Т О И М О С Т Ь .    Т Ы С . Р У Б .				Технико-экономические показатели						
			Строитель- н ы х работ	Монтаж- н ы х работ	Оборудова- ния, приспособ- ления, мебели и инвентаря	Прочих затрат	ВСЕГО:	В том числе:		Норма- тивная условно- чистая продукция	Наймен. един- реция	К-во един- реция	Стоим-ть единиц реция
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Смета № ОС-1-1	Общестроительные работы	329,42				329,42				м <sup>3</sup>	15131,2	21,77
2	---	Компенсация за алюми- ниевые конструкции				18,75	18,75				"	"	1,24
3	ОВ-1-1	Центральное отопление	4,40				4,40				"	"	0,29
4	ОВ-1-2	Вентиляция	12,02				12,02				"	"	0,79
5	ОВ-1-3	Теплоснабжение калориферов	0,84				0,84				"	"	0,06
6	ОВ-1-4	Узел управления	0,53				0,53				"	"	0,04

ТП 272-12-73.86

СМ АЛ.УП 4.17

-173-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	БК-1-1	Хозяйственно-питьевой и противопожарный водопровод	2,97				2,97				м <sup>3</sup>	15131,2	0,20
8	БК-1-2	Горячее водоснабжение	0,45				0,45				"	"	0,03
9	БК-1-3	Внутренняя канализация	1,40				1,40				"	"	0,09
10	БК-1-4	Внутренний водосток	0,34				0,34				"	"	0,02
11	ЭО-1-1	Силовое электрооборудование	-	2,22	1,26	-	3,48				"	"	0,23
12	ЭО-1-2	Электроосвещение	-	18,37	0,03	-	18,40				"	"	1,22
13	СТ-1-1	Слаботочные устройства	-	1,67	2,32		3,99				"	"	0,26
14	СТ-1-2	Охранно-пожарная сигнализация	-	2,55	1,56		4,11				"	"	0,27
15	АВ-1-1	Автоматизация инженерного оборудования	-	0,81	2,52		3,33				"	"	0,22
16	ТО-1-3в	Технологическое оборудование	-	0,16	50,00		50,16				"	"	3,32
17	ТО-1-4в	Подъемно-транспортное оборудование	-	1,12	24,17		25,29				"	"	1,67
ИТОГО ПО ОБ/СМЕТЕ:			352,37	26,90	81,86	18,75	479,88				м <sup>3</sup>	15131,2	25,07

Гл.архитектор проекта  
Нач-к отдела смет и ИОС  
Составила  
Проверила

*Барышева*  
*Бехов*  
*Кудинова*  
*Манько*

О.Барышева  
И.Бехов  
Л.Кудинова  
С.Манько

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ТО-1-3в

К типовому проекту унифицированного магазина торговой площадью 1500 кв.м.

На приобретение и монтаж технологического оборудования магазина  
"Товары для спорта и туризма" (вариант.)

Основание: ТХМ. СО-2, Лист 1-2

Составлена в ценах 1984 г.

Сметная стоимость 50,16 тыс.руб.

в том числе :

а) оборудование 50,00 тыс.руб.

б) монтажных работ 0,16 тыс.руб.

Нормативная условно-

чистая продукция тыс.руб.

ПОКАЗАТЕЛИ ПО СМЕТЕ :

Стоимость на :

1. Расчетную единицу 33,44 руб.

2. 1м<sup>2</sup> общей площади здания 13,99 руб.3. 1м<sup>3</sup> объема здания 3,32 руб.

№ пп	Шифр и № познц. пр-нта ценника и др.	Наименование и характеристика оборудования и монтажных работ	Един. изме-рен.	Кол-во	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБЛЯХ					ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ				
					Оборудо-вания	Монтажных работ				Оборудо-вания	Монтажных работ			
						Всего	в том числе :				Всего	в том числе :		
							Основн. зарпла-та	Эксплуат. маш. Всего	в т.ч. зарпла-та			Основн. зарпла-та	Эксплуат. машин. Всего	в т.ч. зарпла-та
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	17-08 п.1-112 28-901-1	Машина контрольно-кассовая "ОКА"	шт	10,00	410,00	4,06	3,63			4100,00	40,60	36,30		
2	24-06 п.15-018 28-923-1м	Электросушитель "ЭР-4"	шт	2,00	22,30	2,85	2,77			44,60	5,70	5,54		
3	23-06 п.4-026 33-506-1	Пресс малогабаритный М Г П.	шт	1,00	1200,00	9,10	8,19			1200,00	9,10	8,19		
4	24-06 п.06-003 28-923-1м	Электрокипятильник К Н Э- 50.	шт	1,00	69,00	2,85	2,77			69,00	2,85	2,77		
5	18-01 Кн.1 п.2-002 1-201-1	Настольно-сверлильный станок "2М-112"	шт	1,00	290,00	11,60	10,80			290,00	11,60	10,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
6	Номенкл. Каталог Доп.1983г стр.6 28-927-2м	Плита электрическая " ПЭ-0,51-01"	шт	1,00	422,00	7,46	7,27			422,00	7,46	7,27		
7	24-19-73 п.223	Кабина контролера- -кассира "1КК8-1"	шт	11,00	135,00					1485,00				
8	24-19-73 п.100	Горка островная с полками " 1 МГОС-1"	шт	44,00	106,00					4664,00				
9	24-19-73 п.104	Горка островная для трикотажа, брюк. 1МГОС-6	шт	31,00	69,00					2139,00				
10	24-19-73 п.105	Горка островная для обуви "1МГОС-7"	шт	10,00	110,00					1100,00				
11	24-19-73 п.18	Горка пристенная с полками" 1 МГС-1А"	шт	8,00	67,00					536,00				
12	24-19-73 п.287	Вешало "1НШ-1"	шт	14,00	23,50					329,00				
13	24-19-73 п.231	Примерочная кабина "1КП-4"	шт	3,00	136,00					408,00				
14	24-19-73 п.172	Прилавок" 1ПВ-1"	шт	25,00	60,00					1500,00				
15	24-19-73 п.273	Контейнер "8ТР 5-3"	шт	416,00	38,00					15808,00				
16	24-19-73 п.237	Стол для покупателей " 2СУ-8"	шт	23,00	15,00					345,00				
17	24-19-73 п.421	Тумбочка для продавца 1ТБ-2	шт	3,00	25,50					76,50				
18	24-19-73 п.415	Стенд " 1ПТМ2-1" 1200x700x150	шт	79,00	22,50					1777,50				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	24-19-73 Доп.8 п.2584	Стол для бракеража 1500x900x780	шт	14,00	51,00					714,00				
20	24-19-73 Доп.19 п.6004	Стеллаж " 2СТ1-01"	шт	116,00	54,50					6322,00				
21	29-10-04 п.4-001	В е р с т а к .	шт	4,00	46,30					185,20				
22	24-19-73 п.207	Ш к а ф 1500x600x2000	шт	1,00	149,00					149,00				
23	24-19-73 доп.54 п.719	Стол производственный 2СПМ-01	шт	3,00	51,00					153,00				
24	24-19-73 Доп.8 п.7548	Подтоварник 1500x800x280	шт	29,00%	19,00					551,00				
25	-"-	Подтоварник 1000x800x280	шт	18,00	13,50					243,00				
26	57-10-73 п.10066	Цветочница 1250x300x1050	шт	3,00	4,90					14,70				
27	56-01-01 п.477	Горка пристенная для льк, удлищ. "ЗГПЗ-14" 960x560x2000	шт	15,00	55,00					825,00				
28	24-19-73 п.22	Горка прстенная для трикотажа. бр/к. 1МГС-6А.	шт	11,00	46,00					506,00				
29	24-19-73 п.414	Стул для примерки обуви "1СЛ2-1" 400x400x425	шт	25,00	8,50					212,50				
30	56-01-01 п.162	Стол конторский 1200x600x800	шт	3,00	47,00					141,00				

ТП 272-12-73.86 см. АЛ.УП ч. II

-177-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
31	24-06 п,01-001 28-911-4	Шкаф холодильный "ШХ- 0,40 М"	шт	1,00	265,00	7,82	7,55			265,00	7,82	7,55		
32	Сб.28 Прилож.	Стоимость электро- энергии.	квт час	53,50		0,03					1,61			
		Итого руб.								46575,00°	86,74°	78,42°		
		Тара и упаковка			2,00%					931,50				
		Итого руб.								47506,50°				
		Транспортные расходы			4,00%					1900,26				
		Итого руб.								49406,76°				
		Заготовительно-складские расходы			1,20%					592,88				
		Накладные расходы на з/пл.		78,42		80,00%					62,74			
		Итого руб.									149,48°			
		Плановые накопления				8,00%					11,96			
		Итого руб.								49999,64*	161,44*	78,42*		
		ВСЕГО по смете руб.								50161,08				
		Затраты труда	ч/час.	145										

Главный инженер проекта  
Начальник КОАП  
Составила  
Проверила

*Мисюк*

*Вк*

*Савостьянова*

*Савостьянова*

Г.Мелкова  
В.Савранский  
С.Савостьянова  
В.Фролова

ТП 272-12-73.86 СМ. АЛ.УП 4.7

- 178 -  
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ТО-1-4в

К типовому проекту унифицированного здания магазина торговой площадью 1500 кв.м.

На приобретение и монтаж подъемно-транспортного оборудования магазина

"Товары для спорта и туризма" (вариант )

Основание: ТХМ, СО-2 ,лист-3.

Составлена в ценах 1984 г.

Сметная стоимость 25,29 тыс.руб.

в том числе :

а) оборудование 24,17 тыс.руб.

б) монтажных работ 1,12 тыс.руб.

Нормативная условно-  
чистая продукция тыс.руб.

Показатели по смете :

Стоимость на :

1. Расчетную единицу 16,86 руб.

2. 1м<sup>2</sup> общей площади  
здания 7,05 руб.3. 1м<sup>3</sup> объема здания 1,67 руб.

Шифр и № поз. № пр-нта ценника шт и др.	Наименование и характеристика оборудования и монтажных работ	Един. изме- рен.	Кол-во	Оборудо- вания	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ В РУБЛЯХ					ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ						
					Оборудо- вания	Всего	Монтажных работ в том числе :			Оборудо- вания	Всего	Монтажных работ в том числе :				
							Основн. зарпла- та	Эксплуат. машин				Основн. зарпла- та	Всего	Основн. зарпла- та	Эксплуатац. маш.	
								Всего	в т.ч. зарпла- та						Всего	в т.ч. зарпла- та
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
1	19-06 п. 15-008 п. 15-031 п. 15-044 п. 15-052 3-562-2 3-562-7 3-562-11	Лифт грузовой, г/п-1000 кг Кабина 1500х2000х2000- -непроходная. Кол-во оста- новок-2. Кол-во дверей-2. Высота подъема-3,6 м. Высота шахты - 8,5 м. Цена 5310,0-370,0-44,0х(7,0-3,6)х-160,0 655,0-66,4х4-9,8х(22,5-8,5) 421,0-45,9х4-6,3х(22,5-8,5)	шт	2,00	4630,40	252,20	149,20			9260,80	504,40	298,40				
2	24-06 п. 14-027 3-575-3	Площадка уравнительная стационарная "ПУС-3000"	шт	2,00	390,00	39,00	31,40			780,00	78,00	62,80				
3	29-02-20 п. 3-101 10-909-13	Типовое окно обмена почты " ТООП-800Д-2"	шт	1,00	230,00	6,19	5,87			230,00	6,19	5,87				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
4	29-02-20 п.3-133 3-302-3	Транспортер стационарный с выдвижной секцией "ТВС-3-2" 11850x890x800 Цена 1250,0:8,56x11,85	шт	1,00	1730,43	68,80	51,30			1730,43	68,80	51,30						
5	19-06 п.21-002	Электропогрузчик "ЭП-0806"	шт	2,00	3280,00					6560,00								
6	24-10 п.04-013 36-27-5	Вешало конвейерное с опуском. 13070x1335x3300 Цена 1085,0:6,93x13,07	шт	1,00	2046,31	30,10	22,00			2046,31	30,10	22,00						
7	Номенкл. Каталог 1982г стр.170	Тележка грузовая с подъемными вилами "ТТВ- 500 М"	шт	1,00	395,00					395,00								
8	19-14 п.16-008	Тележка-грузовая "ТГ-500"	шт	2,00	76,00					152,00								
9	19-14 п.16-007	Тележка грузовая "ТГ- 125"	шт	4,00	39,00					156,00								
10	24-10 Доп.7	Поломочная машина "КУ-305"	шт	2,00	600,00					1200,00								
Итого руб.										22510,54°	687,49°	440,37°						
Тара и упаковка					2,00%					450,21								
Итого руб.										22960,75°								
Транспортные расходы					4,00%					918,43								
Итого руб.										23879,18°								
Заготовительно-складские расходы					1,20%					286,55								
Накладные расходы на з/пл.			440,37			80,00%					352,30							
Итого руб.										1039,79°								
Плывовые накопления									8,00%									
Итого руб.										24165,73*	1122,97*	440,37*						
ВСЕГО по смете										руб.				25288,70				
Затраты труда			ч/час.	768														
					Гл.инж.проекта <i>Т.Проскурина</i> Начальник КОАП <i>В.Савранский</i>				Составила <i>С.Савостьянова</i> Проверила <i>В.Фролова</i>									

## ВЕДОМОСТЬ

## ПОТРЕБНОСТИ В ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ РЕСУРСАХ К ТИПОВОМУ ПРОЕКТУ

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ.	КОЛИЧЕСТВО			Трансфор- мация зала	Товары для "Спорта и туризма"
		ВАРИАНТЫ НА ТЕМПЕРАТУРУ				
		-30°	-20°	-40°		
1		2	3	4	5	6
<u>1. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ.</u>						
<u>А. ПОДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ.</u>						
	Затраты труда	ч-час	3475,68	3475,68	3475,68	3475,68
	Заработная плата	руб.	2004,21	2004,21	2004,21	2004,21
	Строительные машины	руб.	2357,48	2357,48	2357,48	2357,48
<u>Б. НАДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ.</u>						
	Затраты труда	ч-час	35004,82	34786,86	35280,04	34664,34
	Заработная плата	руб.	20536,94	20418,40	20837,94	20483,51
	Строительные машины	руб.	5233,31	5219,55	5353,86	5224,30
<u>И Т О Г О по общестроительным работам:</u>						
	Затраты труда	ч-час	38480,50	38262,54	38755,72	38140,02
	Заработная плата	руб.	22541,15	22422,61	22842,15	22487,72
	Строительные машины	руб.	7590,79	7577,03	7711,34	7581,78

		2	3	4	5	6
<u>II. САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</u>						
Затраты труда	ч-час	3267,38	3248,47	3286,63	3267,38	3267,48
Заработная плата	руб.	1923,68	1913,5	1936,02	1923,68	1923,68
Строительные машины	руб.	101,50	92,08	102,57	101,5	101,5
<u>III. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</u>						
<u>A. Монтаж технологического оборудования</u>						
Затраты труда	ч-час	882	882	882	882	913
Заработная плата	руб.	502,33	502,33	502,33	502,33	518,79
Строительные машины		-	-	-	-	-
<u>B. Электротехнические работы</u>						
Затраты труда	ч-час	2121	2121	2121	2121	2121
Заработная плата	руб.	1247	1247	1247	1247	1247
Строительные машины	руб.	342	342	342	342	342
<u>B. КИП и автоматика и др.</u>						
Затраты труда	ч-час	393	393	393	393	393
Заработная плата	руб.	213	214	214	214	214
Строительные машины	руб.	69	69	69	69	69
<u>IV. ПРОЧИЕ РАБОТЫ</u>						
<u>Связь, радификация и др.</u>						
Затраты труда	ч-час	2476	2476	2476	2476	2476
Заработная плата	руб.	1432	1432	1432	1432	1432
Строительные машины	руб.	74	74	74	74	74
<b>В С Е Г О:</b>						
Затраты труда	ч-час	47619,88	47383,01	47914,35	47279,40	47650,88
Затраты Заработная плата	руб.	27860,16	27731,44	28173,50	27806,73	27876,62
Строительные работы	руб.	8177,29	8154,11	8298,91	8168,28	8177,29